Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

0001E3E44000500027D600EE5C020C05

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:6187/06/10/2020

PEDIDO DE INFORMAÇOES

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A Vereador que este subscreve, requer que  após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, através da Secretaria
Municipal de Saúde, o seguinte pedido de
informações :

Dentro das possibilidades, se poderia colocar outra enfermeira no lugar da atual
enfermeira DA UBS GRUPPELLI:
-  pois a atual enfermeira está com afastamento médico

Esta ''contratação'' seria apenas até a atual se recuperar, fazendo com que assim as
pessoas não fiquem sem atendimento.

          Justificativa

Justifica-se a presente solicitação, pois os moradores nos trouxeram tal informação que a
UBS Gruppelli está sem enfermeira devido a mesma estar com afastamento médico.

Pelotas, 6 de outubro de 2020.

EDER BLANK
Vereador PTB